[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Администрация   муниципального   района

“ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» апреля 2024 г                                                                                        № 162
Об отчете об исполнении бюджета
МР «Думиничский район» за 1 квартал 2024 года

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального района «Думиничский район» за 1 квартал 2024 года и руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района «Думиничский район» за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме  145 889 122 рубля   57 копеек, по расходам в сумме   131 577 169 рублей   35 копеек, профицит в сумме 14 311 953 рубля 22 копейки.
2. Утвердить исполнение доходов бюджета муниципального района «Думиничский район» за 1 квартал 2024 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3.  Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального района «Думиничский район» за 1 квартал 2024 года по ведомственной структуре расходов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить исполнение бюджетных ассигнований бюджета муниципального района «Думиничский район» за 1 квартал 2024 года по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Утвердить исполнение бюджетных ассигнований бюджета муниципального района «Думиничский район» за 1 квартал 2024 года по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
6. Утвердить исполнение источников внутреннего финансирования дефицита (профицита) бюджета муниципального района «Думиничский район» за 1 квартал 2024 года согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

7. Отчет об исполнении бюджета муниципального района «Думиничский район» за 1 квартал 2024 года направить в Районное Собрание представителей муниципального района «Думиничский район»  и контрольно-счетный орган муниципального района «Думиничский район».
8.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести, подлежит опубликованию на официальном сайте Законодательного Собрания Калужской области www.zskaluga.ru и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» www.duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава администрации                                                             С.Г. Булыгин